W CAMARA MUNICIPAL DE ÀLVARES MACHADO
Rua Mons€úor Nakamur4 783 Fone/Fax (18) 3273-1331- CEP 19160-000 SP

camara@alvaresmachado.sp.l§9. br

PORTARIA NO 08/2024

Dispõe sobre: controle de frequência de ocupante de cargo em
comissâo da Câmara.

MARIA ESTELA FERNANDEZ MARTIN, Presidente da Câmara
Municipal de Áfuares Machado, no uso de suas atribuiçôes legais; e,

CONSIDERANDO audiência coletiva com o Ministério Público do
Estado de São Paulo, no dia 10 de abril de 2024, a fim de tratar do controle da
frequência dos ocupantes de cargo de comissão.

RESOLVE:

ArL 20 - O procedimento de controle de frequência será efetivado nos mesmos
moldes dos servidores de carreira - Anexo l, permitindo-se trabalho remoto, conforme
previsto em regulamento próprio.

Art. 30 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposiçoes em contrário.

Câmara de Álvares Machado, em í 1 de abril de

MARIA E NDEZ MARTIN
te

Registrado e publicado na a mara Municipal, na data supra

I
àau

Diretor Legisla
JOSE VILLAL

tivo/Acumulando Di ria Administrativa

.DIGÀ I'iÀo ÀS DROGAS E PEDOFILIA". DENLNCIE:
Tf,LEFONES: I97 E I9O PLA\"IÔES 24 HS POR DIA

Observaçào: A denúncia pode ser anônima

Poúr -bqishfiw

AÉ ío - A partir da vigência da presente portaria, o ocupante do cargo de
provimento em comissão de Assessor de Relaçôes lnstitucionais, Gestão Legislativa e
Gabinete da Presidência, deverá registrar diariamente sua presença no período
estabelecido para atendimento ao público, bem como, registrar o horário de trabalho
realizado fora das dependências da Câmara.

)c

CAMARA MUNXCXPAL DE ALVARES MACI{ADO
Rua Monsenhor Nakamura 783 lone/l.ex (18) 3273-1331/1634 CEP 19160400 - SP

airrrrirü r/ ill\irrc\rrlil(lrikIr \ll lrlr lrr

Poíu !,gitfativo

PORTARIA NO 08/2024 - ANEXO I

Compêtência:
Servidor:
Cargo:

Dia Saída 'l Entrada 2 Entrada 3 Saida 3 Observação
1

2
J
4
5

6
7

õ
o

10

11

12

13

14

15

16

17
'18

19

20

21
))

a

t,t

Entrada í Saída 2

\.
\

l

CAMAR.A I\{UNNCNPÀL DE ALVAR.ES MÀCHÀDO
Rua Monsenhor Nakamurq 783 Fonc/Fa-\ ( I 8) 3273- I 33 l/l 634 CDP I 9 I 60-000 - SP

crrnrlrr'lr a.rrlrrrr rrnrr,. llrrkr.rp.li g ht'

Poíu Í,gt{aítvo

23

AssinetuÍa sêrvidoÍ

MARIA ESTELA FER A MARTIN

,l
)

(_/(

24
25
26
27
28
29
30
31

Pres

rrl

Aesinatura Diretor Administrativo

cÂnaana MUNrcrpAL DE ALVÀRES MACHADo
Rua Monscnhor NâIamura. 783 Fone/F'oi ( I 8) 3273- | 33 I /t 634 - CtEp 19160-000 Sp

. ilrlrlr a lrlr rrctrrrrelrrrLir y J. rhr

Poíu tegt{atiuo

Registrado e publícado na Secretaria da

V RTINS
ria Administrativa

t.ú

sLtpra.

Diretor Legislativo/Acumuland